PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2017

№ 1259-па
 О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 30.12.2016 № 2961-па «Об утверждении Порядка согласования распоряжения недвижимым имуществом, закрепленным за муниципальным учреждением собственником, либо  приобретенного за счет выделенных собственником средств»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 № 28-05/01рД (в ред. от 26.08.2015), Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 30.12.2016 № 2961-па «Об утверждении Порядка согласования распоряжения недвижимым имуществом, закрепленным за муниципальным учреждением собственником, либо  приобретенного за счет выделенных собственником средств» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1 Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 11.07.2017 № 1259-па

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

                                                                                   от 30.12.2016 № 2961-па
ПОРЯДОК

согласования распоряжения недвижимым имуществом,

закрепленным за муниципальным учреждением собственником, либо  приобретенного за счет выделенных собственником средств

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 № 28-05/01рД (в ред. от 26.08.2015) и определяет порядок согласования распоряжения недвижимым имуществом, закрепленным за муниципальным учреждением собственником, либо  приобретенного за счет выделенных собственником средств.

Настоящий Порядок применяется для согласования распоряжения недвижимым имуществом казенного или бюджетного учреждения, а также недвижимого имущества автономного учреждения, закрепленного за ним собственником, либо приобретенного за счет выделенных собственником средств (далее – Учреждение).

1.2. Согласование распоряжения недвижимым имуществом казенного или бюджетного учреждения, а также недвижимого имущества автономного учреждения, закрепленного за ним собственником, либо приобретенного за счет выделенных собственником средств, осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа (далее – Комитет).

1.3. Для согласования распоряжения недвижимым имуществом муниципального учреждения Учреждением в Комитет представляются следующие документы:

Заявление руководителя Учреждения о согласовании распоряжения имуществом c указанием следующих сведений: наименование пользователя и передаваемого ему имущества, площадь и местонахождение имущества, целевое использование имущества, обоснование необходимости передачи в пользование имущества, срок договора пользования, размер арендной платы.
К заявлению прилагаются следующие документы:

1) копии документов, подтверждающих право оперативного управления на муниципальное имущество, распоряжение которым предполагается муниципальным учреждением;

2)  подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности отчет об оценке рыночной стоимости имущества, которым учреждение предполагает распорядиться (при необходимости);

3) копии форм бюджетной отчетности за последний финансовый год и на последнюю отчетную дату, заверенные руководителем учреждения, а также главным бухгалтером учреждения (для бюджетных и автономных учреждений) либо главным бухгалтером главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится учреждение (для казенных учреждений);

4) пояснительная записка, содержащая экономическое обоснование на совершение сделки (в произвольной форме с указанием на заинтересованность в совершении сделки, необходимость распоряжения имуществом), включающую в себя информацию о планируемом размере дохода, в том числе от распоряжения имуществом и о планируемом его использовании (в случае передачи подведомственного имущества в аренду);

5) проект соответствующего договора, содержащий условия сделки;

6) заключение комиссии по оценке последствий заключения учреждением договора аренды имущества, образующего социальную инфраструктуру для детей, оформленное в порядке, установленном постановлением администрации Ангарского городского округа;

7) копия Устава Учреждения.

1.4. При поступлении заявления о согласовании распоряжения недвижимым  имуществом с прилагаемыми к нему документами (далее – Заявление) Комитет рассматривает представленные документы,  по результатам проведенного анализа осуществляет подготовку проекта распоряжения о согласовании распоряжения недвижимым имуществом и передает его вместе с Заявлением на рассмотрение и согласование в соответствующий отраслевой (функциональный) орган администрации Ангарского городского округа, участвующий в координации и контроле (курировании) деятельности Учреждения (далее – Учредитель) и в случае согласования Учредителем – передает на подпись председателю Комитета.

1.5. Решение о согласовании распоряжения недвижимым имуществом либо об отказе в таком согласовании принимается Комитетом в течение 30 календарных дней с даты поступления заявления руководителя Учреждения о согласовании распоряжения недвижимым имуществом.

1.6. Комитет принимает мотивированное решение об отказе в согласовании распоряжения недвижимым имуществом, если установлено:

1) непредставление Учреждением, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего Порядка, документов либо неполное их представление;

2) что в представленном заявлении или прилагаемых к нему документах содержатся неполные, необоснованные или недостоверные сведения;

3) в результате распоряжения недвижимым имуществом осуществление Учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено или невозможно.

1.7. Решение Комитета о согласовании распоряжения имуществом в форме распоряжения либо решение Комитета об отказе в согласовании распоряжения муниципальным имуществом в форме письменного уведомления, направляется Комитетом Учреждению в течение 1 рабочего дня со дня его принятия.

1.8. Учреждение при заключении договоров должно руководствоваться      ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

1.9. Учреждение представляет Комитету, а также Учредителю в течение 3 рабочих дней от даты заключения соответствующей сделки информацию о фактических условиях распоряжения недвижимым имуществом, путем направления копии соответствующего договора.

1.10. Изменения и дополнения существенных условий в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации ранее согласованных сделок по передаче в аренду, безвозмездное пользование недвижимого имущества подлежат согласованию в том же порядке и в те же сроки, что и согласование сделок, на основании документов, представляемых в соответствии с настоящим Порядком.

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE